Tùng, huyện Ninh Thành, tỉnh Hải Hưng), nhà ở bên Sông Tùng, bến đò Thông.
Ông đỗ Hoàng giáp năm Quý Dậu (1453), không rõ vì sao sắc phong triều Nguyễn
đề nhầm năm Kỷ Mùi, làm Chuyển vận sứ kiêm Hành khiển đạo Thanh Hoa (Thanh
Hóa), rồi về kinh làm sư phó dạy các hoàng tử, trong đó có Tư Thành.